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SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

LOGROS DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DE PRIMARIA
DE EDUCACION BASICA REGULAR

3000001

3000073

3000074

ACCIONES COMUNES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE
LA EDUCACION BASICA
REGULAR RECIBEN 1100 HORAS
LECTIVAS AL AÑO QUE
PROMUEVEN APRENDIZAJES
SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS
POR DOCENTES COMPETENTES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE

5000276

5001253

5000139

5000177

5000192

5000236

5000239

5000241

5000246

5000258

5000283

5001297

5001299

5000158

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO
EN III CICLO DE EDUCACION
BASICA REGULAR

CAPACITACION PRONAFCAP 2011-
PROGRAMA BASICO NIVEL DE
EDUCACION PRIMARIA

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA
EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

ESPECIALIZACION DOCENTE DEL
NIVEL DE EDUCACION PRIMARIA
(2012- 2013) EN COMUNICACION,
MATEMATICA Y CIENCIA Y
AMBIENTE

ESPECIALIZACION EN EDUCACION
INTERCULTURAL BILINGUE
DIRIGIDO A DOCENTES DEL NIVEL
DE EDUCACION PRIMARIA (2012-
2013) PARA ZONAS ANDINAS O
AMAZONICAS.

ESTUDIO NACIONAL DE TIEMPO
EFECTIVO PARA EL APRENDIZAJE
Y COBERTURA CURRICULAR EN
SEXTO DE PRIMARIA Y SEGUNDO
DE SECUNDARIA PARA LAS AREAS
DE MATEMATICA, COMUNICACION
Y CIENCIAS

EVALUACION DE LA SEGUNDA
GENERACION DE DOCENTES DE
LA CARRERA PUBLICA
MAGISTERIAL / EVALUACION DE
NOMBRAMIENTO E
INCORPORACION

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE GESTION
TECNICO PEDAGOGICAS EN LAS
IGD

IDENTIFICACION DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
BILINGUES

SISTEMA DE EVALUACION
DOCENTE VINCULADA A LA CPM
(2012-2013): INCORPORACION Y
PERMANENCIA / ASCENSO

SISTEMA DE FORMACION EN
SERVICIO DE DOCENTES

ASISTENCIA TECNICA PARA EL

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

47173

58264

58265

56500

56507

56527

56530

56534

56536

56540

56542

56547

56548

56494

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGOGICO EN III CICLO DE
EDUCACION BASICA REGULAR

 CAPACITACION PRONAFCAP -
PROGRAMA BASICO NIVEL DE
EDUCACION PRIMARIA

 DESARROLLO DE LA
ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

ESPECIALIZACION DOCENTE
DEL NIVEL DE EDUCACION
PRIMARIA EN COMUNICACION,
MATEMATICA Y CIENCIA Y
AMBIENTE

ESPECIALIZACION EN
EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE DIRIGIDO A
DOCENTES DEL NIVEL DE
EDUCACION PRIMARIA PARA
ZONAS ANDINAS O AMAZONICAS

 ESTUDIO NACIONAL DE TIEMPO
EFECTIVO PARA EL
APRENDIZAJE Y COBERTURA
CURRICULAR EN SEXTO DE
PRIMARIA Y SEGUNDO DE
SECUNDARIA PARA LAS AREAS
DE MATEMATICA,
COMUNICACION Y CIENCIAS

 EVALUACION DE LA SEGUNDA
GENERACION DE DOCENTES DE
LA CARRERA PUBLICA
MAGISTERIAL / EVALUACION DE
NOMBRAMIENTO E
INCORPORACION

 FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE GESTION
TECNICO PEDAGOGICO A LAS
INSTANCIAS DE GESTION
EDUCATIVA
DESCENTRALIZADAS (IGED )

 IDENTIFICACION DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
BILINGUES

SISTEMA DE EVALUACION
DOCENTE VINCULADA A LA CPM
INCORPORACION Y
PERMANENCIA / ASCENSO

 SISTEMA DE FORMACION EN
SERVICIO DE DOCENTES

 ASISTENCIA TECNICA PARA EL

001

001

474

035

236

291

291

060

200

322

236

200

035

216

ACCION

ACCION

DOCENTE ACOMPAÑADO

DOCENTE CAPACITADO

INSTITUCION EDUCATIVA

DOCENTE ESPECIALIZADO

DOCENTE ESPECIALIZADO

INFORME

DOCENTE EVALUADO

PERSONA ASISTIDA

INSTITUCION EDUCATIVA

DOCENTE EVALUADO

DOCENTE CAPACITADO

INSTANCIA INTERMEDIA
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

LOGROS DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DE PRIMARIA
DE EDUCACION BASICA REGULAR

3000074

3000075

3000076

ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE
EDUCACION BASICA REGULAR
ACCEDEN OPORTUNAMENTE A
MATERIAL EDUCATIVO
SUFICIENTE Y PERTINENTE
PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE PRIMARIA
DESARROLLAN SUS
APRENDIZAJES EN MEJORES
ESPACIOS EDUCATIVOS

COMUNIDAD EDUCATIVA DE
PRIMARIA INFORMADA SOBRE
EL LOGRO DE APRENDIZAJE DE
SUS ESTUDIANTES

5000216

5000217

5000218

5000219

5000223

5000224

5000214

5000215

5000308

5000369

5001300

5000229

5000240

5000244

5000252

5000253

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO CONCRETO PARA
AULA

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO EDUCACION
INTERCULTURAL BILINGUE EN
CASTELLANO COMO L2 Y
LENGUAS ORIGINARIAS

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA
ESTUDIANTES EN CASTELLANO
COMO L1

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA
EN CASTELLANO COMO L1

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA INSTITUCION
EDUCATIVA

DOTACION DE MATERIAL
FUNGIBLE PARA AULA

DOTACION DE AULAS PARA
ATENDER EMERGENCIAS

DOTACION DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE LOCALES
ESCOLARES

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE
LOS TERRENOS PARA
INSTITUCION EDUCATIVA

SISTEMA DE PLANIFICACION
INFORMACION MONITOREO Y
EVALUACION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DE
LAS INSTITUCION EDUCATIVA

ELABORACION DE LOS MAPAS DE
PROGRESO PRIMARIA -
SECUNDARIA EN COMUNICACION,
MATEMATICA, CIENCIAS Y
PERSONAL SOCIAL

ESTUDIO LONGITUDINAL 2007-
2012

EVALUACION CENSAL DE
ESTUDIANTES

EVALUACION MUESTRAL
NACIONAL

EVALUACIONES
INTERNACIONALES

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

56515

56516

56519

56517

56522

57806

57807

56514

56543

56546

58266

56523

56533

56535

56537

56538

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO CONCRETO PARA
AULA

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO
EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE EN CASTELLANO
COMO L2 Y LENGUAS
ORIGINARIAS

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA
ESTUDIANTES EN CASTELLANO
COMO L1

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA
AULA EN CASTELLANO COMO L1

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA INSTITUCION
EDUCATIVA

DOTACION DE MATERIAL
FUNGIBLE PARA AULA

DOTACION DE AULAS PARA
ATENDER EMERGENCIAS

 DOTACION DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO

 MANTENIMIENTO DE LOCALES
ESCOLARES

 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL
DE LOS TERRENOS PARA
INSTITUCION EDUCATIVA

SISTEMA DE PLANIFICACION
INFORMACION MONITOREO Y
EVALUACION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO
DE LAS INSTITUCION EDUCATIVA

 ELABORACION DE LOS MAPAS
DE PROGRESO PRIMARIA -
SECUNDARIA EN
COMUNICACION, MATEMATICA,
CIENCIAS Y PERSONAL SOCIAL

 ESTUDIO LONGITUDINAL

 EVALUACION CENSAL DE
ESTUDIANTES

 EVALUACION MUESTRAL
NACIONAL

 EVALUACIONES
INTERNACIONALES

007

003

003

007

236

007

007

236

236

236

236

060

060

199

199

060

AULA

ALUMNO

ALUMNO

AULA

INSTITUCION EDUCATIVA

AULA

AULA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

INFORME

INFORME

ALUMNO EVALUADO

ALUMNO EVALUADO

INFORME

0044


