

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:32:54

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA	
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0044 LOGROS DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR	3000001	ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA 5001253 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA	47173 GESTION DEL PROGRAMA 58264 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	
	3000073	ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE LA EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 1100 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR DOCENTES COMPETENTES	5000139 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR 5000177 CAPACITACION PRONAFACP 2011- PROGRAMA BASICO NIVEL DE EDUCACION PRIMARIA 5000192 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 5000236 ESPECIALIZACION DOCENTE DEL NIVEL DE EDUCACION PRIMARIA (2012- 2013) EN COMUNICACION, MATEMATICA Y CIENCIA Y AMBIENTE 5000239 ESPECIALIZACION EN EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE DIRIGIDO A DOCENTES DEL NIVEL DE EDUCACION PRIMARIA (2012-2013) PARA ZONAS ANDINAS O AMAZONICAS. 5000241 ESTUDIO NACIONAL DE TIEMPO EFECTIVO PARA EL APRENDIZAJE Y COBERTURA CURRICULAR EN SEXTO DE PRIMARIA Y SEGUNDO DE SECUNDARIA PARA LAS AREAS DE MATEMATICA, COMUNICACION Y CIENCIAS 5000246 EVALUACION DE LA SEGUNDA GENERACION DE DOCENTES DE LA CARRERA PUBLICA MAGISTERIAL / EVALUACION DE NOMBRAMIENTO E INCORPORACION 5000258 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE GESTION TECNICO PEDAGOGICAS EN LAS IGD 5000283 IDENTIFICACION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS BILINGUES 5001297 SISTEMA DE EVALUACION DOCENTE VINCULADA A LA CPM (2012-2013): INCORPORACION Y PERMANENCIA / ASCENSO 5001299 SISTEMA DE FORMACION EN SERVICIO DE DOCENTES	22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA	58265 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN III CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR 56500 CAPACITACION PRONAFACP - PROGRAMA BASICO NIVEL DE EDUCACION PRIMARIA 56507 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 56527 ESPECIALIZACION DOCENTE DEL NIVEL DE EDUCACION PRIMARIA EN COMUNICACION, MATEMATICA Y CIENCIA Y AMBIENTE 56530 ESPECIALIZACION EN EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE DIRIGIDO A DOCENTES DEL NIVEL DE EDUCACION PRIMARIA PARA ZONAS ANDINAS O AMAZONICAS 56534 ESTUDIO NACIONAL DE TIEMPO EFECTIVO PARA EL APRENDIZAJE Y COBERTURA CURRICULAR EN SEXTO DE PRIMARIA Y SEGUNDO DE SECUNDARIA PARA LAS AREAS DE MATEMATICA, COMUNICACION Y CIENCIAS 56536 EVALUACION DE LA SEGUNDA GENERACION DE DOCENTES DE LA CARRERA PUBLICA MAGISTERIAL / EVALUACION DE NOMBRAMIENTO E INCORPORACION 56540 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE GESTION TECNICO PEDAGOGICO A LAS INSTANCIAS DE GESTION EDUCATIVA DESCENTRALIZADAS (IGED) 56542 IDENTIFICACION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS BILINGUES 56547 SISTEMA DE EVALUACION DOCENTE VINCULADA A LA CPM INCORPORACION Y PERMANENCIA / ASCENSO 56548 SISTEMA DE FORMACION EN SERVICIO DE DOCENTES 56494 ASISTENCIA TECNICA PARA EL	001 ACCION 001 ACCION 474 DOCENTE ACOMPAÑADO 035 DOCENTE CAPACITADO 236 INSTITUCION EDUCATIVA 291 DOCENTE ESPECIALIZADO 291 DOCENTE ESPECIALIZADO 060 INFORME 200 DOCENTE EVALUADO 322 PERSONA ASISTIDA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 200 DOCENTE EVALUADO 035 DOCENTE CAPACITADO 216 INSTANCIA INTERMEDIA
3000074	ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE	5000158 ASISTENCIA TECNICA PARA EL	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA	56494 ASISTENCIA TECNICA PARA EL	216 INSTANCIA INTERMEDIA	

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:32:54

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA	
PROGRAMA PRESUPUESTARIO									
	0044 LOGROS DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR	3000074	ESTUDIANTES DE PRIMARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS APRENDIZAJES	5000216 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA 5000217 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE EN CASTELLANO COMO L2 Y LENGUAS ORIGINARIAS 5000218 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1 5000219 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1 5000223 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA 5000224 DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA	22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA	56515 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA 56516 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE EN CASTELLANO COMO L2 Y LENGUAS ORIGINARIAS 56519 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1 56517 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1 56522 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA 57806 DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA	007 AULA 003 ALUMNO 003 ALUMNO 007 AULA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 007 AULA
	3000075 ESTUDIANTES DE PRIMARIA DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS		5000214 DOTACION DE AULAS PARA ATENDER EMERGENCIAS 5000215 DOTACION DE EQUIPOS Y MOBILIARIO 5000308 MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES 5000369 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA 5001300 SISTEMA DE PLANIFICACION INFORMACION MONITOREO Y EVALUACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DE LAS INSTITUCION EDUCATIVA	22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA	57807 DOTACION DE AULAS PARA ATENDER EMERGENCIAS 56514 DOTACION DE EQUIPOS Y MOBILIARIO 56543 MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES 56546 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA 58266 SISTEMA DE PLANIFICACION INFORMACION MONITOREO Y EVALUACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DE LAS INSTITUCION EDUCATIVA	007 AULA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 236 INSTITUCION EDUCATIVA	
	3000076 COMUNIDAD EDUCATIVA DE PRIMARIA INFORMADA SOBRE EL LOGRO DE APRENDIZAJE DE SUS ESTUDIANTES		5000229 ELABORACION DE LOS MAPAS DE PROGRESO PRIMARIA - SECUNDARIA EN COMUNICACION, MATEMATICA, CIENCIAS Y PERSONAL SOCIAL 5000240 ESTUDIO LONGITUDINAL 2007-2012 5000244 EVALUACION CENSAL DE ESTUDIANTES 5000252 EVALUACION MUESTRAL NACIONAL 5000253 EVALUACIONES INTERNACIONALES	22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA 0104 EDUCACION PRIMARIA	56523 ELABORACION DE LOS MAPAS DE PROGRESO PRIMARIA - SECUNDARIA EN COMUNICACION, MATEMATICA, CIENCIAS Y PERSONAL SOCIAL 56533 ESTUDIO LONGITUDINAL 56535 EVALUACION CENSAL DE ESTUDIANTES 56537 EVALUACION MUESTRAL NACIONAL 56538 EVALUACIONES INTERNACIONALES	060 INFORME 060 INFORME 199 ALUMNO EVALUADO 199 ALUMNO EVALUADO 060 INFORME	